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Dotyczy interpelacji z dnia 11.12.2006 r. w sprawie sprawdzania generalnych wykonawców pod względem rzetelności regulowania należności względem podwykonawców.


Odpowiadając na zgłoszoną przez Pana interpelację uprzejmie informuję, że Gmina Miasto Częstochowa udziela zamówień po przeprowadzeniu procedury o udzielenie zamówienia publicznego zgodnej z ustawą Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity – Dz. U. nr 164 z 2006 r., poz. 1163). 

Wykluczenia wykonawcy z postępowania, a w konsekwencji odrzucenia jego oferty, można dokonać zgodnie z art. 24 wyżej wymienionej ustawy. 

Zamknięty zbiór dokumentów, jakich zamawiający może wymagać od wykonawców w celu stwierdzenia czy spełniają oni warunki udziału w postępowaniu został określony w Rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 maja 2006 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane (Dz. U. z dnia 24 maja 2006 r. nr 87, poz. 605). 

Spośród dokumentów wymienionych w tym rozporządzeniu jedynymi dokumentami związanymi z regulacją należności, którego  zamawiający może żądać są:

· aktualne zaświadczenia właściwego naczelnika urzędu skarbowego oraz właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzające odpowiednio, że wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków, opłat oraz składek na ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, lub zaświadczenia, że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu – wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert.

Z powyższego wynika, że przepisy dotyczące zamówień publicznych nie odnoszą się do regulacji pomiędzy wykonawcą a podwykonawcami.

Sprawy związane z regulacją należności finansowych dla podwykonawców określa Kodeks cywilny, a w szczególności  art. 6471, który ma zastosowanie w odniesieniu do umów na roboty budowlane. 

W myśl powołanego wyżej przepisu podwykonawcy zawierając umowę z wykonawcą winni:

· zobowiązać wykonawcę do jej zgłoszenia zamawiającemu,

· tak ukształtować jej treść, aby mogli otrzymać za wykonane roboty wynagrodzenie od wykonawcy lub wprost od zamawiającego. 
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